



سه‌شنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۱
 وطن‌امروز | شماره ۳۶۰۴

اجتماعی

اخبار

فروش اقلام غیر مجاز در برخی عطاری‌ها

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با بیان اینکه در دولت سیزدهم نگاه ویژه‌ای به توسعه و استفاده دقیق از ظرفیت‌های طب‌سنی ایرانی وجود دارد، گفت: طب ایرانی می‌تواند درپنجایه برای پیشرفت در حوزه نظام سلامت باشد و در صورت توسعه منطقی به عنوان فضایی در جهت رونق اقتصادی و اشتغال‌منظر قرار گیرد.
فنیسه حسینی‌یکتا مطالبه روزافزون مردم و کافی نبودن متخصصان و مراکز مورد تایید را دلیل باز شدن فضا برای افراد غیرمتخصص و ارائه خدمات طب سنتی خارج از چار‌چوب علمی و قانونی دانست و افزود: یکی از چالش‌های جدی ما این است که با آنکه فعالیت عطاری‌ها به طور مستقیم با سلامت مردم مرتبط است اما مجوز فعالیت‌شان را وزارت‌خانه دیگری صادر می‌کند.
مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت تاکید کرد: فعالیت عطاری‌ها در حوزه سلامت است و باید ارتباط مستقیم‌تر و نتگاتنگ‌تری با منوالی سلامت در کشور داشته باشند و با آنکه در این صنف، عطاران خوشنام و باتجربه‌ای داریم که عالمانه مشغول به کار در محدوده قانونی هستند ولی متأسفانه در موارد متعدد دخالت در امر درمان و فروش اقلام غیرمجاز از آنها گزارش می‌شود که برای سلامت جامعه پرمخاطره است.
حسینی‌یکتا با اشاره به فعالیت ۸ دانشکده طب ایرانی در کشور، گفت: بیش از ۴۰۰ نفر در رشته طب ایرانی فارغ‌التحصیل شده‌اند و حدود ۴۰۰ دانشجوی نیز در حال تحصیل هستند و در حال حاضر از لحاظ علمی در رتبه چهارم تولید علم طب سنتی در دنیا قرار داریم.

■ ■ ■

کمبود مشهود نیروی انسانی در وزارت بهداشت

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت با بیان اینکه در وزارت بهداشت کمبود نیروی بهداشتی و درمانی کاملاً مشهود است، اظهار کرد: طبق بررسی‌های اداره کل منابع انسانی وزارت بهداشت، در ۴ سال گذشته با توجه به حجم بازنشستگان و همچنین عدم جایگزینی آنان با نیروهای جدید، کمبود نیرو در وزارت بهداشت به بیش از ۱۰۰ هزار نفر رسیده است که انتظار می‌رود سازمان اداری و استخدامی در این راستا مجوزهای لازم را برای وزارت بهداشت اخذ کند.
وی با بیان اینکه باید در مسیری حرکت کنیم که بروکراسی دست و پاگیر اداری حذف شود، گفت:فرآیندها و پروکراسی اداری باید از سر راه مردم برداشته شود و سیستم و سازمان به مسیری حرکت کند که چابک و کارآمد شده و روند اداری در کوتاه‌ترین زمان ممکن عملیاتی شود.
رحیمی در ادامه افزود:سیاست‌های کلی وزارت بهداشت در دولت سیزدهم درباره جذب منابع انسانی، تبدیل وضعیت کارکنان و برقراری سهمیه استخدام با امتیاز مناسب برای نیروهایی که در دوران کرونا از یک روز تا بیش از آن خدمت کرده‌اند، خواهد بود.

■ ■ ■

مدارس غیردولتی رتبه‌بندی می‌شوند

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش‌وپرورش از رتبه‌بندی مدارس غیردولتی خبر داد و گفت: فرآیند اجرای این برنامه از ابتدای امسال آغاز و شاخص‌ها تعیین شده است که به‌زودی طی بخشنامه‌ای با استان‌ها ابلاغ خواهد شد.
احمد محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: مدارس غیردولتی باید فعالیت‌ها و برنامه‌های خود را با سند تحول بنیادین همسو کنند.
وی افزود: از امسال رویکردهای تربیتی و فرهنگی را در ردیف ملاک‌های ارزیابی و رتبه‌بندی و همچنین تعیین الگوی شش‌رهی مدارس قرار داده‌ایم.
وی در ادامه از رتبه‌بندی مدارس غیردولتی خبر داد و گفت: فرآیند اجرای این برنامه از ابتدای امسال آغاز و شاخص‌ها تعیین شده است که بزودی طی بخشنامه‌ای به استان‌ها ابلاغ خواهد شد.
محمودزاده ادامه داد: ۲ شاخص‌گذاری انجام می‌دهیم؛ یک شاخص گذری مربوط به موضوع رتبه‌بندی و دیگری ارزیابی ما از استان‌هاست. ما قصد داریم استان‌ها را ارزیابی و رتبه عملکردی آنها را در مقایسه با دیگر استان‌ها مشخص کنیم. این شاخص‌گذاری‌ها هم در حوزه آموزش و هم پرورش انجام خواهد شد.
وی درباره میزان شکایات و تخلفات رسیدگی شده در جریان ثبت‌نام مدارس غیردولتی گفت:خوشبختانه امسال روند تعیین و میزان شهریه مدارس غیردولتی بخوبی اطلاع‌رسانی شد.
توافقاتی نیز با موسسان صورت گرفته بود که رقم اعلامی شهریه با رقم دریافتی از والدین یکی باشد.

■ ■ ■

برنامه وزارت بهداشت برای مکمل‌یاری «آهن و اسیدفولیک» در مدارس

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت، جزئیات برنامه مکمل‌یاری در مدارس را تشریح کرد.
دکتر مصطفی رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره جزئیات نحوه هزینه‌کرد بخشی از ۱۱ هزار میلیارد تومان درآمد وزارت بهداشت از محل مالیات بر ارزش افزوده، گفت: بخشی از درآمد صرف خرید مکمل‌ها و ویتامین‌ها می‌شود و برای اینکه هزینه تهیه مکمل‌های دارویی برای‌مان کمتر باشد، سیاست وزارت بهداشت خرید متمرکز است؛ چراکه اگر قرار باشد تمام شبکه‌ها از واسطه‌ها خرید کنند، بخش قابل توجهی از اعتبارات باید صرف خرید مکمل شود.
وی افزود: در بحث خرید مکمل‌ها و سایر مواد مصرفی در شبکه بهداشت مانند وارنیش فلوراید... خرید متمرکز انجام می‌دهیم؛ به این صورت که با شرکت‌های تولیدی وارد مذاکره شده و بسته به نیاز برآورد شده، خرید می‌کنیم.
او تاکید کرد:خوشبختانه نخستین بخششی که به شکل متمرکز در حال خرید آن هستیم، احتمالاً ماه آینده توزیع خواهد شد.
بسته به نیاز هر منطقه، خریدها می‌توانست خود شرکت دارویی به بخش مورد نظر منتقل می‌شود.
رضایی درباره مکمل‌هایی که در مدارس به دانش‌آموزان ارائه می‌شود، تصریح کرد:قرص آهن به علاوه اسیدفولیک از مکمل‌هایی است که ارائه می‌شود، زیرا از شایع‌ترین مشکلاتی که نوجوانان ما دارند بحث کم‌خونی است و این مکمل می‌تواند بخش قابل توجهی از این مشکل را برطرف کند. البته اگر کم‌خونی درمان نشود می‌تواند مشکلات بسیار زیادی حتی در بحث یادگیری و سلامت دانش‌آموزان ایجاد کند که طرح مکمل‌یاری در مدارس با هدف کاهش این دست مشکلات اجرا می‌شود.

رئیس‌جمهور گفت معلمان و مدیران برای بازکردن گره‌های ذهنی دانش‌آموزان اقدام کنند، چراکه دشمن به دنبال هویتزدایی، تهدید باورها و اعتقادات جوانان و نوجوانان است.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین ابراهیم رئیسی دیروز در ادامه فرآیند «نظارت ستادی بر دستگاه‌های اجرایی» به وزارت آموزش‌وپرورش رفت و در جمع مدیران این وزارت‌خانه، ضمن استماع گزارش عملکرد یک‌ساله این مجموعه، رهنمودها و پیشنهادهات مهمی برای ارتقای کیفی و کمی عملکرد این وزارت‌خانه ارائه کرد.
وی «نسان‌سازی و تربیت نیروهای کارآمد، صالح و دارای مهارت» را مأموریت مهم وزارت آموزش‌وپرورش عنوان کرد و گفت: پرورش انسان‌های صالح از خانه آغاز می‌شود و در مدرسه قوام می‌یابد؛ اگر فرزندان ما در خانه و مدرسه عدالت‌خواه تربیت شوند، بعدها خود به عنوان شهروندان اجتماع، نخستین مجری عدالت خواهند بود.
رئییسی در ادامه با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر «ضرورت اجرای دقیق و کامل سند تحول بنیادین آموزش و پرورش»، بر زمان‌بندی دقیق، کارشناسی و قابل نظارت برای اجرای مطلوب سند «تحول بنیادین آموزش‌وپرورش» تاکید کرد.
رئیس‌جمهور در ادامه ارتقای کیفیت آموزش، مردمی‌سازی، عدالت‌محوری و خانواده‌محوری را ازویژگی‌های مهم سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش عنوان و بر ضرورت اجرای آن به شکل مدرسه‌محور تاکید کرد.
وی در بخش دیگری از سخنانش، «توسعه و ارتقای آموزش و تعلیم و تربیت» را از شاخصه‌های مهم پیشرفت در جهان دانست و بامهم‌لدستن آمایش سرزمینی در تامین نیازهای نظام تعلیم و تربیت تصریح کرد: در این راستا فعال‌سازی هنرستان‌ها و ایجاد مهارت‌ارتباط آنها با بخش صنعت و کشاورزی بسیار موثر است.
رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت نقش «دانشگاه فرهنگیان» در امر تربیت معلم، بر ضرورت جذب اساتید و دانشجویان نخبه با خمیرمایه و زمینه معلمی در این



مجموعه تاکید کرد.
پیشنهاد راهدانازی مراکز مشاوره تربیتی برای دانش‌آموزان با استفاده از ظرفیت بازنشستگان و همچنین پیشنهاد تالیس مدارس مردمی با کمک نواوران تعلیم و تربیت و مشارکت مردم و خیران رهنمودهای بعدی رئیس‌جمهور در جمع مدیران ارشد آموزش‌وپرورش بود.
رئییسی هدف مدارس مردمی را کاهش تصدی‌گری دولت و اکتفا کردن آن به نقش حمایتی و هدایتگری در آموزش‌وپرورش دانست و گفت: در این الگو، می‌شود مسؤلیت‌های مهم را به مردم بویژه خانواده‌ها واگذار کرد.
راهاندازی اردوهای «راهیان پیشرفت» از مهم‌ترین



رهنمودهای رئیس‌جمهور به مجموعه آموزش‌وپرورش بود.
وی با اشاره به تاثیرات مثبت اردوهای راهیان نور، هدف از اردوی راهیان پیشرفت را ایجاد نشاط در دانش‌آموزان و مشاهده پیشرفت‌ها و دستاوردهای کشور از جمله در پارک‌های علم و فناوری دانست و گفت:محیط‌های علمی، پژوهشی و دانشگاهی از جمله مکان‌های بسیار جذاب و دیدنی برای دانش‌آموزان است و نشان دادن پیشرفت‌ها، دستاوردها و افتخارات کشور به نسل نوجوان و جوان خنثی‌کننده اخبار منفی و القابات نادرست رسانه‌های خارجی به نسل امروز است.
رئیس‌جمهور در ادامه

شهادت مأمور راهنمایی و رانندگی در سراوان توسط تروریست‌ها؛ شهادت یک مأمور نیروی انتظامی در تهران توسط اوباش

۲۸ شهید امنیت در حوادث اخیر

فرمانده انتظامی تهران بزرگ در مراسم تشییع پیکر شهید استوار یکم مهدی لطفی‌پور، جمعی یگان امداد فرماندهی انتظامی تهران بزرگ که در بازگشت از مأموریت اطراف زندان آشوبگران و نیروهای ضدانقلاب به شهادت رسیدند، همچنین بیش از ۲ هزار نیروی پلیس از سوی برهم‌زنندگان آرامش و آسایش جامعه مجروح شده‌اند.

■ **شهادت مأمور یگان امداد تهران در درگیری با اغتشاشگران**

در پی بروز ناامنی‌های اخیر در سطح کشور و تلاش مأموران پلیس برای حفاظت از جان، مال و نوامیس مردم، استوار یکم مهدی لطفی‌پور از مأموران انتظامی یگان امداد تهران که توسط اغتشاشگران مجروح شده بود به علت شهادت جرات‌وارده به درجه رفیع شهادت نائل آمد.
همچنین سروان عباسی از مأموران پلیس راهنمایی و رانندگی که در حال انجام وظیفه بود صبح دیروز توسط تروریست‌های مسلح در شهرستان سراوان به شهادت رسید.

پایتخت نشینان از تردد در حاشیه رودخانه‌ها خودداری کنند

سرما در راه تهران

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، وضعیت جوی این استان امروز قسمتی ابری تا نیمه‌ابی و در بعضی ساعات وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک، رگبار پراکنده در نیمه‌شمالی استان همچنین کاهش محسوس دما در بیشتر نقاط تهران خواهد بود.
بر اساس بررسی و تحلیل داده‌ها، نقشه‌ها و الگوهای پیش‌یابی هواشناسی وضعیت جوی استان تهران طی روزهای آینده آسمان قسمتی ابری، گاهی نیمه‌ابی تا تمام ابری در مناطق پر تردد گاهی همراه با غبار محلی رقیق و از بعدازظهر امروز تا فردا در بعضی ساعات همراه با وزش باد شدید با خیزش موقتی گرد و خاک در مناطق مستعد و نفوذ آن از استان‌های مجاور و کاهش کیفیت هوا بویژه در غرب و نیمه‌جنوبی استان پیش‌بینی می‌شود.
برای امروز و فردا در نیمه‌شمالی افزایش ابرناکی، گاهی رگبار پراکنده باران و در ارتفاعات بالادست رگبار باران با احتمال بارش برف گاهی همراه با مه مورد انتظار است.
همچنین شاهد کاهش

محسوس دما در بیشتر مناطق استان بویژه ارتفاعات و مناطق کوهستانی خواهیم بود.
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان تهران امروز قسمتی ابری و گاهی وزش باد و در بعد از ظهر افزایش باد و گاهی وزش باد شدید با خیزش گرد و خاک با حداقل دمای ۱۶ و حداکثر دمای ۲۷ درجه سانتیگراد و فردا قسمتی ابری و گاهی وزش باد شدید و بتدریج کاهش باد با حداقل دمای ۱۴ و حداکثر دمای ۲۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

■ **بارش باران در برخی استان‌ها**

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش باران در برخی استان‌ها همچنین وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در شرق و شمال شرق کشور خبر داد.
صادق ضیاییان گفت: از روز سه‌شنبه (۲۶ مهر) با نفوذ جریانات شمالی به سواحل دریای خزر، بارش در استان‌های ساحلی همراه با وزش باد و کاهش دما تقویت خواهد شد و دریای خزر مواج

آمادگی نیروی انتظامی برای صادرات تجهیزات پلیسی



فرمانده انتظامی کل کشور گفت: امروز ما آمادگی داریم که تجهیزات خود را صادر کنیم و خیلی از کشورها با ما قرارداد دارند و درپجه تعامل به صورت دو طرفه باز است.
سردار اشتری در افتتاحیه نمایشگاه ایپاس ۲۰۲۲ گفت: پس از ۲ سال وقفه در برگزاری نمایشگاه ایپاس به دلیل کرونا، پلیس بعد از انقلاب اسلامی در حال ارتقا بوده و بویژه در سال‌های گذشته این رشد قابل ملاحظه است.

رئیس‌جمهور: دشمن به دنبال تهدید باورها و اعتقادات جوانان است، مدیران و معلمان برای بازکردن گره‌های ذهنی دانش‌آموزان اقدام کنند

نظارت ستادی در آموزش و پرورش

با پیشنهاد تشکیل کمیته‌ای مشترک میان سازمان برنامه و بودجه و وزارت آموزش‌وپرورش برای بررسی راهکارهای ارائه بهینه سرانه آموزشی، اظهار داشت:وزارت آموزش‌وپرورش ارتقای بهره‌وری در نظام آموزشی کشور را به شکل ویژه مورد توجه قرار دهد، چرا که قطعاً افزایش بهره‌وری در این وزارت‌خانه در ارتقای کیفی آموزش و تربیت دانش‌آموزان تاثیر خواهد داشت.
توسعه و تقویت کانون‌های پرورش فکری کودکان و نوجوانان از دیگر رهنمودهای مطرح شده از سوی رئیس‌جمهور در این جلسه بود.
وی در ادامه دانش‌آموزان را سرمایه و فرصتی عظیم برای آینده کشور توصیف و خطاب به مسؤولان وزارت آموزش‌وپرورش تصریح کرد: دانش‌آموزان ما در کنار شور و نشاط جوانانه، دارای روحیه پرسشگری هستند و ممکن است درباره موضوعات مختلف گره‌های ذهنی برای‌شان ایجاد شود که اینجا نقش آموزش‌وپرورش، بویژه معلمان و مدیران برای باز کردن این گره‌های ذهنی و پاسخ‌دهی به شبهات آنان بسیار مهم است.
رئیس‌جمهور خاطر‌نشان کرد: دشمن قطعاً به دنبال هویتزدایی و تهدید باورها و اعتقادات نوجوانان و جوانان ما است، لذا وزارت آموزش‌وپرورش وظیفه دارد با ایجاد محیط‌های آموزشی زنده و بانشاط و تقویت ارتباط با والدین و خانواده‌دانش‌آموزان برای مقابله با این توطئه‌ها نقش‌آفرینی موثر داشته باشد.
رئییسی حراست از نسل امروز و نوجوانان و جوانان کشور را مسؤلیت خطیر و اهری‌بری وزارت آموزش‌وپرورش دانست و گفت: مسؤولان این وزارت‌خانه با همکاری والدین و خانواده‌ها اجازه نخواهند داد دشمن از ظرف مراکز آموزشی ما در راستای اهداف خود استفاده کند بلکه مراکز آموزشی آینده‌ای روشن و امیدآفرین را برای نسل نوجوان و جوان رقم خواهد زد.
پیش از سخنان رئیس‌جمهور، یوسف نوری، وزیر آموزش‌وپرورش گزارشی از فعالیت‌های این وزارت‌خانه را در یک سال گذشته ارائه کرد.

شهادت افسر پلیس راهنمایی و رانندگی توسط تروریست‌ها

فرمانده انتظامی استان سیستان وبلوچستان از شهادت یکی از مأموران پلیس راهور در حین انجام وظیفه توسط تروریست‌های مسلح در شهرستان سراوان خبر داد.
سردار احمد طاهری تشریح جزئیات این خبر گفت: ساعت ۱۱ و ۲۰ دقیقه دوشنبه ۲۵ مهر تروریست‌های مسلح کوردل سوار بر یک دستگاه پژو ۴۰۵ با ۲ قبضه سلاح کلاش سروان عباسی از مأموران پلیس راهنمایی و رانندگی را که در حال انجام وظیفه در محل ترمویض پلاک این شهرستان بود به رگبار بسته و به شهادت رساندند.
فرمانده انتظامی استان سیستان وبلوچستان تصریح کرد:از همان لحظات ابتدایی این حادثه غمبار با سرخ‌های به دست آمده تلاش‌ها برای دستگیری عاملان شهادت این افسر وظیفه‌شناس آغاز شد.
وی افزود:تروریست‌ها دشمنان خبیث نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بداندن با شهادت مدافعان امنیت نمی‌توانند به اهداف شوم خود برسند و ملت بزرگ ایران بیش از پیش هوشیارتر و آگاه‌تر نسبت به دشمنان خود خواهد شد.



افزود: مجموعه مخاطرات پیش‌بینی شده از سوی اداره کل هواشناسی استان مبنی بر کاهش کیفیت هوا و بارش‌های پراکنده باران و برف در ارتفاعات ابعلی و فیروزکوه احتیاط ویژه شهروندان را می‌طلبد.
یزدی‌مهر ضمن اعلام هشدار درباره رگبار و رعد و برق در ارتفاعات بویژه شمال شرق استان گفت: با توجه به پیش‌بینی‌ها و احتمال آب‌گرفتگی معابر، سیلابی شدن مسیل‌ها و بعضی رودخانه‌ها، پدیده مه و کاهش دید در جاده‌ها به مردم توصیه می‌شود از تردد در حاشیه مسیل‌ها و نواحی کوهستانی در اواخر وقت سه‌شنبه ۲۶ تا اواخر وقت چهارشنبه ۲۷ مهر خودداری کنند.

ضعیف ممکن است طولانی‌تر باشد.
به گفته قادری، برای جلوگیری از انتقال ویروس آنفلوآنزا به سایر افراد باید دست‌ورعمل‌های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک در مکان‌های شلوغ، شست‌وشوی مرتب دست‌ها با آب و صابون یا مواد ضدعفونی‌کننده که برای عدم ابتلا به کرونا وجود دارد، رعایت و مورد توجه قرار گیرد.
وی تاکید کرد: ضرورت دارد افراد مسن و بالاتر از ۶۵ سال، کودکان، زنان باردار و مبتلایان به بیماری‌های قلبی، ریوی، کلیوی و اسه، دیابت، نارسایی قلبی، بیماران دیالیزی، بیماران تحت شیمی‌درمانی و افراد با نقص ایمنی سریع‌تر واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند.
قادری گفت:واکسن آنفلوآنزا در داروخانه‌ها موجود بوده و کمبودی در این زمینه وجود ندارد.

تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۳۹۷	۶	۱۲۳	۱۸۶
۳۲۷	۳	۷۲	۱۹۹
۳۷۰	۴	۶۹	۲۰۱

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۳ مهر	۳۹۷	۶	۱۲۳	۱۸۶
۲۴ مهر	۳۲۷	۳	۷۲	۱۹۹
۲۵ مهر	۳۷۰	۴	۶۹	۲۰۱

^[1] فرمانده انتظامی کل کشور گفت: امروز ما آمادگی داریم که تجهیزات خود را صادر کنیم و خیلی از کشورها با ما قرارداد دارند و درپجه تعامل به صورت دو طرفه باز است

^[2] رئیس‌جمهور گفت معلمان و مدیران برای بازکردن گره‌های ذهنی دانش‌آموزان اقدام کنند، چراکه دشمن به دنبال هویتزدایی، تهدید باورها و اعتقادات جوانان و نوجوانان است